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S. Mikołajski, Śrem. powiatu śremskiego
Telefon 
Nr. 74

Wychodzi w środy i soboty. 
Śremie. Odpowiedzialni;

jący. Za działy nieurzędowe;

Prenumerata miesięcznie 1.70 zł. Cena pojedynczego 
numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Wydawca : S. Mikołajski 
za dział urzędowy podpisu-

S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Odezwa

Komit. Obywatelskiego Pożyczki Narodowej.
Dobro Państwa jest wspólnem dobrem 

"wszystkich jego obywateli. Mocnem i zasob- 
nem tylko takie Państwo być może, gdzie 
prawdzie tej świadectwo dawane jest nie sło­
wem, lecz czynem

W ciągu czterech lat ciężkiego przesilenia, 
co pustoszy najbogatsze kraje, w Rzeczypos­
politej Polskiej Państwo, korzystając z zapa­
sów zebranych zapobiegliwie za lat pomyśl­
niejszych, szło wedle sił swoich z pomocą 
wszędzie tam, gdzie była ona niezbędna. 
Obecnie w piątym roku trwania kryzysu świa­
towego dawne zasoby są na wyczerpaniu i 
Rząd słusznie wzywa wszystkich obywateli, 
aby dobrowolnie wzięli udział w pokonaniu 
trudności, stojących jeszcze na drodze ku le­
pszemu jutru.

Dekretem z dnia 5 września 1933 r. Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej zarządził rozpisa­
nie „Pożyczki Narodowej”, przeznaczonej na 
pokrycie niezbędnych potrzeb państwowych, 
a wynosić mającej 120 miljonów złotych. W ten 
sposób stworzona została dla każdego moż­
ność wzięcia czynnego udziału w wysiłku, 
zmierzającym do zachowania i utrwalenia 
fundamentów gospodarki narodowej, a tem 
samem i jego własnej.

Potrzeby Państwa r.ie są niczem innem, 
jeno potrzebami ogółu obywateli. Wśród po­
trzeb owych są takie bez właściwego zaspo­
kojenia których nawet istnienia, a tem wię­
cej rozwój społeczności byłby niemożliwy 
Bezpieczeństwo całego kraju i własnego 
domostwa, ład życia zbiorowego, powszech­
ność oświaty, stanowią porówno warunek 
potęgi Państwa, jak i pomyślności jego mie­
szkańców. Kiedy na odpowiednie zaspoko­
jenie owych patrzeb nie starcza czasowo 
zwykłych dochodów społeczeństwo ma obo­
wiązek zdobycia się na dodatkowy wysi 
łek, aby dopomóc Państwu, a przez to, za 
Jego pośrednictwem dopomóc samym sobie.

Przed odwołaniem się do pomocy ogółu - 
Państwo Polskie w ciągu czterech lat przesi­
lenia poczyniło wielkie oszczędności, zmniej­
szając o jedną trzecią własne wydatki. Dalsze 
zmiejszenie rozchodów nie może już nastąpić

szybko bez narażenia na szwank naszej obron­
ności, bądź też bez ponownego powołania do 
świadczeń tych tylko, co, pełniąc służbę pań­
stwową, już kilkakrotnie do ciężkich ofiar byli 
pociągnięci. Sprawiedliwszem i słuszniejszem 
tedy jest wezwanie wszystkich do nowego nie­
zbędnego wysiłku.

„Pożyczka Narodowa” nie jest pociągnię­
ciem do ofiar, lecz tylko do współpracy nad 
wspólnem dobrem, pożyczając pieniądze wła­
snemu Państwu Obywatel nie traci ich, lecz 
oszczędza. Nie jest to poświęcenie lecz prze­
zorność, niosąca od pożyczonych kwot stały 
i godziwy dochód, oraz zapewniająca zwrot ich 
w zapowiedzianym terminie. „Pożyczka Naro­
dowa” nic nie odbiera obywatelowi-natomiast 
przynosi mu pewność, iż umocnione zostaną 
podstawy naszej gospodarki.

To też udział w pracy nad przetrwaniem 
przez podpisanie „Pożyczki Narodowej” jest 
obowiązkiem. Kto się odeń uchyli - winien zo­
stać potępiony przez ogół, jako ten, co dezer- 
tuje z pola walki o lepszą przyszłość Kraju.

Ogłaszając ’’Pożyczkę Narodową”, pożycz­
kę imienną - Państwo odwołuje się nie do 
chęci wygórowanego zysku, lecz do sumienia 
i rozsądku swych obywateli. Na wezwanie ta­
kie uczciwe społeczeństwo - uczciwie musi od­
powiedzieć, i każdy z nas dobrowolnie świad­
czyć powinien wedle swej możności. Możności, 
która nie przez niego samego tylko, lecz i 
przez społeczeństwo ocenioną będzie.

Powodzenie „Pożyczki Narodowej” leży we 
wspólnym interesie zarówno Państw , jak i wszy­
stkich warstw. Nikt na pożyczce tej nie traci 
wszyscy zyskują. Zyska każdy kto oszczędza, 
gdyż przyczyni się do stałości pieniądza: zy­
ska rolnik, gdyż Państwo, mając środki, łac­
niej będzie dbać o właściwy poziom cen; zy­
ska robotnik, gJyż nie ulegną zmniejszeniu 
prace publiczne, prowadzone przez państwo; 
zyska wreszcie, co najważniejsze, całość naro­
du, gdy dbałość o bezpieczeństwo Państwa 
nie dozna uszczerbki, a podstawy jego gospo­
darki utrwala się i wzmacnia.

W tem przekonaniu zwracamy się do Was, 
Obywatele, z gorącem wezwaniem, abyście 
podjęli ów skromny wysiłek, do którego Pań­
stwo Was woła, abyście z zapałem i wolą dali 
świadectwo sobie i światu, iż jesteśmy społe-



czeństwnm rozumnem i silnem, ofiarnem i twar- 
dem. gotowem do odparcia zwycięsko wszel­
kich przeciwności.

Przewodniczący : Sekretarz:
Antoni Muślewski Leon Kruczyński

Członkowie:
Inż. Barcinkowski, prezes Pow. Żarz. Zw. 

Strzel.; Dr. Bogacki, Prezes Rady Pow. B. B. 
W. R.; Borys b urm., Książ; Burdajewicz, bur­
mistrz Dolsk; Bułiński Antoni, kupiec Książ; 
Burzyński Józef, Jaskółki; Cyplik, dyr. Banku 
Ludowego Książ; Dębicki, burm.; Doerfer, 
Brzóstownia; Dróżnik, rolnik Bnin; Gostom- 
ski Aleksander, dyr. Zakł. Ceram. Ludwikowo; 
Kęszycki, prezes Pow. W. T. K. R.; Krzysz­
toporska, prez. Tow. Ziemianek; Krykiewicz, 
Starosta Powiatowy; Krause, referendarz; Ku- 
szenin Józef, adwokat; Kujawski Aleksander, 
prez. Kom. Zjedn. Tow.; Laudowicz, Wójt 
- prezes Tow. Urzędników Gosp.; Łuczak, 
Naczelnik Sądu Grodzkiego; Dr Matuszewski, 
Prez. Feder. Pol. Zw. Obr. Ojczyzny; Maj- 
chrzycki, rolnik Pierzchno; Mączkowski J., 
dyr. Banku Ludowego Kórnik: Ks. Radca Mi­
chalski, proboszcz; Mierzejewski Tadeusz, 
adwokat i notarjusz; Musiał Michał II., rolnik 
Chwałkowo-Kość.; Inż. Spława-Neyman, nad­
leśniczy Państw, Mosina; Niemir Wojciech, 
kupiec Bnin; A. Nowak, prezes Tow. Właść. 
Nieruch.; Ogonowski, Dyr. Gimnazjum; Pa- 
cyński, dyr. Fund. Kórnickiej; Pleciński, Grzy- 
mysław; Hpłk. Popelka, Komend. Garnizonu; 
Podemski Wojciech, dyr. Fabr. „Barwa” Mosina; 
Rogacki Walenty, rolnik Nochowo; Satory. 
Gądki; Schreiber Kazimierz rolnik Ostrowo; 
Watta - Skrzydlewski Witold, prezes Zw. Zie­
mian Luciny; Dr. Staroniewicz, dyr. Sanator- 
jum w Ludwikowie; Świetlik Wł., kupiec; 
Szumowski, Insp Szkolny; Tyliński, burm. 
Mosina; Wachowiak Jan, kupiec; Wawrzy­
niak Bronisław, rolnik Bodzyniewo; Weso­
łowski Józef, mistrz rzeźnicki; Ks Dziekan 
Zakrzewski, proboszcz Dolsk; Prof. Zbiegień; 
Hr Żółtowski, Kadzewo - prezes zarządu Pow.

Przyj, Zw. Strzel.

Obwieszczenie.
Drogę powiatową Kórnik—Mosina, odcinek 

Świątniki, zamykam wskutek dalszej budowy 
dla ruchu kołowego z dniem 18 września br. 
aż do odwołania

Ruch kołowy kierować należy za wioską 
Mieczewo na lewo do Radzewic.

Śrem, dnia 16 września 1933 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

Krykiewicz 
Starosta Powiatowy,

L, dz. 2138/33. Z. Dr.

Powołanie do życia Komitetu 
Obywatelskiego Pożyczki Narodowej,

Z inicjatywy p. Starosty Powiatowego 
Krykiewicza odbyło się w Śremie w dniu 16, 
IX. br. w sali posiedzeń Magistratu organi­
zacyjne zebranie Komitetu Obywatelskiego 
Pożyczki Narodowej na powiat śremski.

Zebraniu przewodniczył p Starosta Kry­
kiewicz.

Po wygłoszeniu przez ref. Krausego refe­
ratu propagandowego zebrani jednomyślnie 
oświadczyli się za koniecznością popierania 
akcji pożyczki Narodowej, poczem po ukon­
stytuowaniu się Komitetu nastąpił wybór: 
p. Muślewskiego Antoniego na przewodniczą­
cego, p. Kruczyńskiego zaś na sekretarza Ko­
mitetu- Powołano również do życia subkomi- 
sję dla prac natury technicznej, oraz komisję 
propagandową.

W końcu uchwalono rezolucję następują­
cej treści:

Komitet Obywatelski Pożyczki Narodowej 
na powiat śremski stwierdza, że każdy Oby­
watel któryby uchylał się od subskrybowania 
w miarę możności Pożyczki Narodowej a za­
tem od spełnienia zasadniczego obowiązku 
obywatelskiego wobec Państwa działa na 
szkodę własnej Ojczyzny.

KTO POMAGA PAŃSTWU,
POMAGA SOBIE!

ODEZWA ”
Komitetu Obwodowego Towarzystwa 
Popierania Budowy Szkół Powszechnych 
do Społeczeństwa powiatu Śremskiego.

Z pośród wszystkich zagadnień, związa­
nych z powszechnem nauczaniem, kwestja 
budowy szkół, zaopatrywania ich w pomoce 
naukowe, sprzęty i t. p., wybija się jako ko­
nieczność paląca, od rozwiązania której zale­
ży dalszy pomyślny rozwój naszego szkolni­
ctwa.

W realizowaniu bowiem planu budowy 
szkół powszechnych i ich wyposażenia, nasu­
wają się Państwu i Samorządom trudności, 
wynikające z kryzysu ekonomicznego, który 
przedłuża się w nieskończoność i nie pozwa­
la nawet w części zaspakajać tych potrzeb, 
jakie stwarza coroczny przyrost dzieci, obo­
wiązanych do uczęszczania do szkoły. Nawet 
na terenie województw zachodnich — po­
znańskiego, pomorskiego i śląskiego, gdzie 
stosunkowo warunki są najlepsze, wysuwa się 
obecnie w wielu punktach gwałtowna potrze­
ba budowania szkół powszechnych, względnie 
powiększenia liczby izb lekcyjnych, obok nie- 
cierpiących zwłoki konieczności przeprowa­
dzenia gruntownego remontu w znacznej liczbie 
szkół, celem uchronienia ich przed ostateczną 
ruiną,

Aby zrozumieć, jak dalece sprawy te są 
aktualne i ważne, należałoby przypatrzeć 
się niektórym budynkom szkolnym naszego 
powiatu, które bądź to nie odpowiadają zu­
pełnie potrzebom nauki, bądź też nie mogą 
pomieścić liczby uczniów wzrastającej gwał­
townie z roku na rok. Zwłaszcza wiele szkół 
w naszym powiecie powinno się rozbudować, 
gdyż ich izby lekcyjne mieszczą już dzisiaj 
90 a nawet więcej dzieci. Jest wprost niepo­
dobieństwem, aby te szkoły mogły w przy­
szłości przyjąć jeszcze większą liczbę dzieci; 
dla tego, aby niedopuścić do katastrofy, o- 
fiarność prywatna musi natychmiast przyjść 
z pomocą, pomocą nie doraźną, ale trwałą s 
systematyczną.



Czyż mamy dopiero czekać na tę chwilę, 
kiedy dzieci nasze z powodu braku miejsca 
w szczupłych izbach lekcyjnych nie zostaną 
przyjęte do szkoły i pozbawione światła na­
uki ?

To niebezpieczeństwo o podłożu ekono- 
micznem, zagrażające naszemu szkolnictwu, 
spowodowało ludzi czujnych, zapobiegliwych, 
troszczących się o wychowanie przyszłych 
pokoleń, do podjęcia akcji niesienia pomocy 
Państwu Polskiemu i Samorządom w budor 
dowaniu szkół powszechnych. Przed kilkoma 
miesiącami zawiązało się Towarzystwo Popie­
rania Budowy Szkół Powszechnych, którego 
celem jest zbieranie odpowiednich funduszów 
na budowę szkół i ich wyposażenia. Akcja 
niezmiernie doniosła — spotkała się ona od- 
razu na terenie całej Polski z należytem zro­
zumieniem i poparciem ogółu. Towarzystwo 
Popierania Budowy Szkół Powszechnych sta­
nie się niewątpliwie w krótkim czasie wielką 
dobroczynną instytucją, która odegra w dzie­
jach szkolnictwa polskiego donioślejszą role, 
aniżeli to przypadło w udziale Towarzystwu 
Szkoły Ludowej, czy Macierzy Szkolnej.

I na tutejszym terenie praca w tym kie­
runku została już zapoczątkowana. Komitet 
Obwodowy Towarzystwa Popierania Budowy 
Szkół Powszechnych w Śremie, który zawią­
zał się dnia 16 bm. podejmuje tę wielką 
zaszczytną akcję w powiecie. Jest on pełen 
optymizmu, gdyż znając wartości obywatelskie 
tut Społeczeństwa i jego gotowość do ofiar­
nego służenia dobrej sprawie spodziewa się,, 
że we wszystkich miejscowościach, a przynaj­
mniej tam gdzie istnieją szkoły powszechne 
powstaną Koła Tow. Pop. Bud. Szkół Pow. 
i że każdy ojciec, każda matka, którym leży 
na sercu dobro powszechnej oświaty, zaofia­
rują swą współpracę, a przynajmniej pomoc 
Towarzystwu w formie uiszczania składek 
członkowskich, które wynoszą rocznie tylko 
4 zł., a wpisow-e jednorazowo 50 gr.

Zapisujmy się więc na członków Towarzy­
stwa pod hasłem „Budujmy Polskie Szkoły 
Powszechne” !

Bliższych informacyj udzielają każdej chwili 
PP. Kierownicy szkół i Nauczyciele.

Śrem, dnia 18 września 1933 r.
Komitet Obwodowy Towarzystwa * 

Popierania Budowy Szkół Powszech.
Starosta pow. Jan Krykiewicz, Inż. Barci- 

kowski J , Dr. Bogacki T , burmistrz Dębic­
ki C., prof. Hoffmann A , kier. szk. Jossów- 
na M , kier szk. Janecki T., Naucz. Jan­
kowski K., refer. Krause J., Krzysztoporska 
E., Muślewski A., Ks. Radca Michalski, dyr. 
Ogonowski H., Piekarski J., PPułk. Popelka 
W., Popelkowa A., kier. szk. Bobiński M , 
kier. szk. Skibiński T , Watta-Skrzydlewski 
Z , naucz Stefażski A , lnsp. szkol. Szumow­
ski S , kier, szk Tyśper P., ks. Dziekan 
Zakrzewski, Hr. Żółtowski S.
Zarząd Obwodowy Tow. Pop Bud. Szk. Pow.: 

Dr Tadeusz Bogacki, prezes;
Hr- Żółtowski, wice-prezes; Stanisław 
lnsp. Szkol. Szumowski, sekretarz;

Prof. Adolf Hoffmann zastępca sekretarza.

Zgodnie z zamieszczonemi w Infomatorach 
wykazami wpłaconych kwot przez P. T. Nau­
czycielstwo tut. powiatu na budowę Strzelni­
cy Głównej w Warszawie im. Pierwszego 
Marszałka Polski Józa Piłsudskiego, potwier­
dzam odbiór od Pana Stefana Szumowskiego, 
insp. szkol, kwoty 653 zł. 72 gr. (słowami: 
sześćsetpięćdziesiąttrzy złote 72 grosze), które 
zostały przekazane Komitetowi za pośrednic­
twem P.K.O., Konto czekowe Nr. 5566.

Powiatowy Komitet P. W. i Z. S. 
por. Schauer

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Inspektora Szkolnego w Śremie.
Komisja Powiatowa 

do spraw konferencyj rejonowych.
Okólnik Inspektora Szkolnego w Śremie z d. 
11 września 1933 r. Nr. 1616/33 w sprawie pro­
gramów pracy konferencyj rejonowych na rok

szkolny 1933/34.
Dnia 9 bm. odbyło się posiedzenie Komi­

sji do spraw konferencyj rejonowych na którem, 
obok innych spraw, omówiono wytyczne od­
noszące się do organizacji pracy w poszcze­
gólnych rejonach.

1. Tematem programu prac konferencyj re­
jonowych ma być w r. 1933/34 sprawa grun­
townego przepracowania nowych programów.

2. W tym celu utworzono Podkomisje 
ustrojowo-programowe dla poszczególnych re­
jonów, w skład których wchodzą przewodni­
czący rejonów i referenci programów,polecono 
Podkomisjom poszczególnych rejonów opraco­
wać programy pracy, które ostatecznie zostaną 
ustalone i przyjęte na wspólnem posiedzeniu, 
naznaczonem na dzień 16 września br.

3. Referentami w poszczególnych rejonach 
powinni być przedewszystkiem ci kierownicy i 
nauczyciele, którzy w czasie tegorocznych 
ferji wakacyjnych ukończyli kursy ustrojowo- 
programowe, organizowane przez Kuratorja 
O.S.P. Również i ci nauczyciele mogą pełnić 
funkcje prelegentów, którzy nie brali udziału 
w żadnym kursie, jednak dzięki odpowiednie­
mu wykształceniu, doświadczeniu i gruntownej 
znajomości nowych programów, dają gwaran­
cję, że z powierzonego im zadania wywiążą 
się należycie

4. Głównemi warsztatami pracy nauczy­
cielstwa nad programami winny być szkoły i 
rejony konferencyjne, których ustalono nastę­
pujący podział:

Rejon I: publ. szkoły powszechne w Śremie 
i szkoła żeńska), w Nochowie, Binkowie, Bło- 
ciszewie, Gaju, Krzyżanowie, Olszy. Ostrowie, 
i Pyszącej

Rejon II: publ. szkoły powszechne w Śremie 
(szkoła męska), Dąbrowie, Górze, Lucinach, 
Manieczkach, Mechlinie, Niesłabinie, Przylep­
kach, Zbrudzewie i Zwoli.

Rejon III. publ. szkoły powszechne w Mo­
sinie, Grzybnie, Brodnicy, Jaszkowie, Iłowcu, 
Kopytach, Krajkowie, Krosinku, Nowinkach, 
Pecnie, Rogalinie, Rogalinku, Sowinkach, Szoł- 
drach, Zabinku i Żabnie.



Rejon IV: publ. szkoły powszechne w Dol­
sku, Kunowie, Bodzyniewie, Lubiatowie, Ma- 
łachowie, Masłowie, Mełpinie, Międzychodzie, 
Morce, Mszczyczynie, Nowieczku, Ostrowiecz- 
nie, Rusocinie i Studziannie.

Rejon V: publ. szkoły powszechne w Ksią­
żu, Włościejewicach, Włościejewkach, Chwał­
kowie, Gogolewie, Konarzycach, Kołacinie, 
Mchach, Zaborowie i Zakrzewicach.

Rejon VI: publ. szkoły powszechne w Kór­
niku, Runowie, Borowcu, Czmoniu, Czmońcu, 
Dachowej, Daszewicach, Dębcu, Kamionkach, 
Konarskiem. Koninku, Mieczewie, Prusinowie, 
Radzewie, Radzewicach i Robakowie.

5. Niezależnie od pracy w rejonach p. Prze­
wodniczący konferencyj utworzą w każdym 
rejonie zespoły nauczycielskie w różnych punk­
tach rejonu, które w stałych terminach, przy­
najmniej 2-tygodniowych, zbierać się będą o 
oznaczonej godzinie i przepracowywać progra­
my w związku z ich codzienną pracą.

6. Każdy zespół w jednostce swej pracy 
winien rozróżnić zasadniczo 3 części: 1 roz­
patrzenie wyniku pracy za ubiegłe dwa ty­
godnie, 2) przygotowanie do realizacji progra­
mów przynajmniej na następne dwa tygodnie 
w ujęciu poziomem, 3) zaznajomienie się z 
programami nauk danego przedmiotu w ujęciu 
pionowem, który ma być tematem pracy naj­
bliższej konferencji.

7. Z każdego posiedzenia zespołu winien 
być sporządzony protokół dla Insp. Szkol., 
którego odpis przynajmniej tydzień przed kon­
ferencją rejonową winien być przesłany za 
pośrednictwem przewodniczącego rej. referen­
towi. Do protokółu dołącza się zapytania 
w związku z wątpliwościami i trudnościami, 
jakie nastręcza codzienna praktyka przy rea­
lizowaniu programu.

8. Praca zespołów nauczycielskich winna 
ściśle wiązać się i uzupełnić z pracami kon­
ferencyj rejonowych. W tym celu plan pracy, 
opracowany na cały rok z góry, zostanie po­
dany do wiadomości nauczycielstwa, ażeby 
wiedząc o tem, co będzie tematem każdej 
konferencji, mogło się przygotować do tej 
pracy bądź indywidualnie, bądź też w zespo­
łach.

9. Najwłaściwszą formą pracy, zmierzającej 
do przepracowania programów jest ta, jaką 
Ministerstwo W. R. i O. P. poleciło zastoso­
wać na kursach wakacyjnych ustrojowo-pro- 
gramowych, to znaczy wykłady połączone z 
dyskusją, względnie pytaniami i wyjaśnieniami. 
Pierwszą konferencję poświęci się omówie­
niom spraw ustrojowych oraz wytycznych do 
programów, następne 4 konferencje na prze­
pracowanie programów z j. polskiego rachun­
ków z geometrją, przyrody itd.

10. Przy przepracowaniu tematu, referenci 
winni mieć na uwadze następujące wytyczne:

a) najpierw należy omówić cele, które prag­
nie się osięgnąć przez realizację programu z 
danego przedmiotu,

b) potem omówić konstrukcję programu,
c) następnie przepracować w drodze inter­

pretacji materjał nauczania z podkreśleniem 
wyników nauczania, jakie w każdej klasie i z 
każdego przedmiotu winny być osiągnięte,

d) omówić pomoce naukowe i wszelkie środ­
ki umożliwiające osiągnięcie w pracy porzą- 
danych wyników.

11. Dyskusje, względnie zapytania i odpo­
wiedzi, winny mieć miejsce po zreferowaniu 
pewnej całości, czy też pewnego działu, 
wchodzęcego w zakres danego przedmiotu.

12. Każda dyskusja powinna być zakoń­
czona i zamknięta wyjaśnieniami referenta.

13. Referenci dają również w czasie kon­
ferencji odpowiedzi i wyjaśnienia w związku 
z wątpliwościami czy zagadnieniami wysunię- 
temi na posiedzeniach zespołu.

14. Z przebiegu każdej konferencji należy 
sporządzić protokół w którym, oprócz stwier­
dzenia obecności uczestników, należy dokładnie 
określić tematy referatów oraz zaznaczyć, ja­
kie zagadnienia względnie wątpliwości wysu­
nięto i jakie tezy ustalono.

15. Wszyscy nauczyciele powinni zaopa­
trzyć się w programy, podręczniki i komenta­
rze do programów.

16. Znakomitym uzupełnieniem prac teore­
tycznych nad programami mogą być lekcje 
przeprowadzone w szkołach przodujących, a 
ilustrujące umiejętną i właściwą realizację 
programów. Lekcja ta winna wiązać się ściśle 
z przepracowanemi na danej konferencji re­
jonowej materjałami.

17. Wytyczne w sprawie konferencji rejo­
nowych podane w okólniku Inspektora Szkol­
nego z dnia 5 grudnia 1932 Nr. 1922/ 32 o- 
bowiązują nadal.

Śrem, dnia I 1 września 1933 r.
Inspektor Szkolny

Szumowski.

Do
P. T. Nauczycielstwa szkół powszechnych 

powiatu śremskiego
Podając powyższe do wiadomości, wyra­

żam przy tej okazji serdeczne podziękowanie 
za ofiarny, obywatelski i przykładny udział 
Nauczycielstwa w Wielkopomnej Rocznicy 6 
Sierpnia 1914 r.

Śrem, dnia 20 września 1933 r.
Inspektor Szkolny

Nr. 1620/33. Szumowski

Dział nieurzędowy.
W niedzielę, dnia 24 września 1933 roku 

o godz. 15-tej (3 popoł.) w lokalu p. Raska 
(dawn. Hotel Wiktorja) w Śremie odbędzie się

zebranie
Towarzystwa Urzędników Gospodarczych na 
powiat Śrem, na które zapraszamy wszystkich 
PP. urzędników gospodarczych, kasjerów, 
kasjerek i elewów gcsp. z terenu powiatu 

śremskiego.
Z uwagi na bardzo ważne sprawy doty­

czące pracowników umysłowych wsi prosimy 
o liczne i punktualne przybycie.

(—) Stachowiak (—) Laudowicz
Sekr. Pow. WTKR. i TUG. Prez. Pow- Oddz. T.U.G. Śrem.
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